ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr.

Josimar Marques Barbosa

Prefeito Municipal de Paranatinga

Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT

INDICAÇÃO Nº- 42/2018

Autor

JOÃO BOSCO DE ARRUDA

 Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade DA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS

DE SEGURANÇA (FILMADORAS) COM SOM, NAS RECEPÇÕES E OUTRAS REPARTIÇÕES

NAS UNIDADES DE SAÚDE DE NOSSO MUNICÍPIO.

Justificativa:

Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo em vista que o senhor

preza pelo bem-estar de nossa sociedade, quero através deste importante documento, indicar a vossa

excelência a necessidade DA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA (FILMADORAS)

COM SOM, NAS RECEPÇÕES E OUTRAS REPARTIÇÕES NAS UNIDADES DE SAÚDE DE

NOSSO MUNICÍPIO. Somos conhecedores da tamanha demanda, que nosso município tem no quesito

saúde, mas diante de inúmeras reclamações por maus tratos, mau atendimento nas unidades de saúde

que lhe faço essa indicação de investimento na segurança tanto de nosso munícipes quanto na

segurança de nossos colaboradores.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 12 de abril de 2018.

Gabinete do vereador

JOÃO BOSCO DE ARRUDA

VEREADOR

2017/2020